第１回岡山県医療情報技術研究会設立記念研究会

【プ ロ グ ラ ム】

総合司会 佐賀 亮介

第１部 ＜活動概要紹介＞

13:30～13:50

『岡山県医療情報技術研究会発足について』

               会長 榊原 祥裕

第２部 ＜記念講演＞                       座長：榊原 祥裕・黒住 哲平

13:50～14:50

 『医療業界における IBM Watson および Pepper の最新活用法』

ソフトバンク株式会社 首席エヴァンジェリスト 中山 五輪男 様

14:50～15:00     休憩

第３部 ＜シンポジウム＞                           座長：田尾 友哉

15:00～16:15

『岡山の上級医療情報技師が語る ～その実態と今後の展望～』

  ①「スペシャリスト？それとも、オールラウンダー？上級が目指すもの」

万成病院 河田 智之

②「医療情報技師のミライ（未来）」

淳風会 甲野 義久

  ③「医療施設の上級医療情報技師が出来ること－期待されていること－」

                            岡山赤十字病院 西崎 敬一

  ④「文系 SEから上級へ ～医療情報技師の理想像～」

                             岡山旭東病院 榊原 祥裕

  ⑤「診療情報管理から上級を取得して」

                             岡山市立総合医療センター 中田 悠太

16:15～16:20     休憩

16:20～16:50

 『シンポジスト 5名によるフリーディスカッション』

16:50～17:00     事務局連絡・閉会

18:00～20:00     懇親会（場所：岡山駅周辺 予算：4,000円程度）

第１回岡山県医療情報技術研究会設立記念研究会
謹啓 時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、この度、下記のとおり「第 1回岡山県医療情報技術研究会設立記念研究会」を開催することとなりま

した。

御多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの上、御出席くださいますようお願い申し上げます。 謹白

主 催：岡山県医療情報技術研究会 共催：瀬戸内医療情報ネットワーク

日 時：平成２９年５月２０日（土）１３時００分 ～ １７時００分

場 所：専門学校岡山ビジネスカレッジ 田町新校舎 4F

〒700-0825 岡山市北区田町 1-1-9

※駐車場はございませんので、周辺駐車場、公共交通機関をご利用ください。

参加費：1,000円 ※学生は無料（社会人学生を除く）。

研究会、懇親会ともに WEBからの事前申込みが必要です。

事前参加申し込みＵＲＬ：https://goo.gl/PF7jX8

■会場へのアクセス

電車をご利用の方

JR岡山駅から徒歩 10分程度

お車（高速道路）をご利用の方

山陽自動車道 岡山 ICを降りて 約 20分

※駐車場は周辺有料駐車場をお探しください。

主催：岡山県医療情報技術研究会 共催：瀬戸内医療情報ネットワーク（せとねっと）

後援：日本医療情報学会 中国四国支部、中国医療情報技師会、広島県医療情報技師会、島根医療情報技

術フォーラム、山口医療情報システム研究会、山陰文化圏医療情報技術研究会、山口県診療情報

管理研究会、医療ネットワーク岡山協議会、せとうち連携室ネットワーク、岡山県病院協会、岡

山県医師会、岡山市医師会、岡山県看護協会、岡山県作業療法士会、岡山県理学療法士会、岡山

県臨床工学技士会、岡山県臨床検査技師会、岡山県診療放射線技師会、岡山県病院薬剤師会

医療情報技師 3 ポイント（17-012）

公認医療情報システム監査人(補) 2 ポイント